
 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

Pag. 1 di 2 
 

 
DECRETO 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 

Oggetto: Esiti - Bando n. 2-S prot.n. 164208/VII/16 del 23/08/2023 Selezione per titoli per l’attribuzione di 
incarichi collaborazione ad attività didattiche integrative curriculari ed extra curriculari a. a. 
2023/2024 presso il Dipartimento di Ingegneria Gestionale, dell’Informazione e della Produzione, a 
studenti iscritti a Dottorati di Ricerca ed alle Lauree Magistrali della Scuola di Ingegneria.  

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
 

 
RICHIAMATE le deliberazioni del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria gestionale, dell’Informazione e della 

Produzione del 20/02/203 e del 20/03/2023, con cui è stata definita la programmazione didattica 
per l’a. a. 2023/2024;  

 
VISTO  il bando prot. n. 164208/VII/16 del 23/08/2023, con scadenza il 08/09/2023, in particolare l’art. 3 

che prevede la nomina della commissione per la valutazione delle candidature; 

VISTO  il proprio decreto rep. n. 97/2023 prot. n. 173492/VII/16 del 11/09/2023 relativo alla nomina della 
commissione giudicatrice; 

VISTO  il verbale della Commissione giudicatrice riunitasi in data 12/09/2023 per la valutazione 
comparativa delle candidature pervenute;  

 
DECRETA 

 
di approvare gli atti della Commissione esaminatrice e, per l’effetto, di dichiarare i seguenti vincitori:  
 

cod. 
insegname

nto  

Denominazione 
insegnamento 

SSD 
Insegname

nto 

se
m 

cf
u 

OR
E tipo attività 

CDS_OFFER
TA  

ANNO 
DI 

CORSO  
VINCITORE 

37041-1                               
37043 

MODULO DI SISTEMI INTEGRATI DI 
PRODUZIONE ING-IND/16 S1 6 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO 

MAGISTRALE 
INGEGNERIA 
GESTIONALE 1 SALA FRANCESCA 

22062-
mod2 

Gestione, analisi e rappresentazione dei 
dati ING-IND/17 S1 3 6 

TUTORATO DI 
GRUPPO 

INGEGNERIA 
GESTIONALE 3 PIFFARI CLAUDIA 

22013 
ECONOMIA ED ORGANIZZAZIONE 
AZIENDALE ING-IND/35 S1 12 12 

ESERCITAZIONI 
curriculari 

INGEGNERIA 
GESTIONALE 2 ALESSIO ELISA 

22013 
ECONOMIA ED ORGANIZZAZIONE 
AZIENDALE ING-IND/35 S1 12 8 

TUTORATO DI 
GRUPPO 

INGEGNERIA 
GESTIONALE 2 

MARCHESE DARIO 
NICOLA 

22013 
ECONOMIA ED ORGANIZZAZIONE 
AZIENDALE ING-IND/35 S1 12 20 

TUTORATO DI 
GRUPPO 

INGEGNERIA 
GESTIONALE 2 ALESSIO ELISA 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/




 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

Pag. 2 di 2 
 

cod. 
insegname

nto  

Denominazione 
insegnamento 

SSD 
Insegname

nto 

se
m 

cf
u 

OR
E 

tipo attività CDS_OFFER
TA  

ANNO 
DI 

CORSO  
VINCITORE 

148006 
PROCESS MANAGEMENT IN 
HEALTHCARE ING-IND/35 S1 6 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO 

MAGISTRALE 
ENGINEERIN

G AND 
MANAGEMEN

T FOR 
HEALTH 3 

MARCHESE DARIO 
NICOLA 

148029 
Management of healthcare 
Organizations ING-IND/35 S1 6 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO 

MAGISTRALE 
ENGINEERIN

G AND 
MANAGEMEN

T FOR 
HEALTH 1 

MARCHESE DARIO 
NICOLA 

37189-ENG PUBLIC MANAGEMENT ING-IND/35 S1 6 12 
TUTORATO DI 
GRUPPO 

MAGISTRALE 
MANAGEMEN

T 
ENGINEERIN

G  2 ALBERTI CHIARA 

37202-ENG 
SUSTAINABLE AND GLOBAL SUPPLY 
MANAGEMENT ING-IND/35 S1 6 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO (progetti 
di didattica 
innovativa su 
singoli 
insegnamenti) 

MAGISTRALE 
MANAGEMEN

T 
ENGINEERIN

G  2 MADONNA ALICE 

37202-ENG 
SUSTAINABLE AND GLOBAL SUPPLY 
MANAGEMENT ING-IND/35 S1 6 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO (progetti 
di didattica 
innovativa su 
singoli 
insegnamenti) 

MAGISTRALE 
MANAGEMEN

T 
ENGINEERIN

G  2 MADONNA ALICE 

148008-M2              
39168-E2 BIOMEDICAL SENSORS ING-INF/01 S1 6 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO 

MAGISTRALE 
ENGINEERIN

G AND 
MANAGEMEN

T FOR 
HEALTH 2 GHISLOTTI LUCA 

38090-
MOD2 Programmazione avanzata ING-INF/05 S1 6 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO 

MAGISTRALE 
INGEGNERIA 
INFORMATIC

A  1 
NESSUNA 
CANDIDATURA 

22015-2 RICERCA OPERATIVA MAT/09 S1 6 12 
TUTORATO DI 
GRUPPO 

INGEGNERIA 
GESTIONALE 2 BEATRICI PAOLO 

95008 PSICOLOGIA DELLA SALUTE E BIOETICA M-PSI/05 S1 6 16 
ESERCITAZIONI 
curriculari 

INGEGNERIA 
DELLE 

TECNOLOGIE 
PER LA 
SALUTE 2 

BIGONI 
ALESSANDRA 

37010 
STATISTICA II (MODELLI DINAMICI E 
PREV.STATISTICA) SECS-S/02 S1 6 12 

TUTORATO DI 
GRUPPO 

MAGISTRALE 
INGEGNERIA 
GESTIONALE 1 

FUSTA MORO 
ALESSANDRO 

 
  
                     
                        IL DIRETTORE             

                          Prof. Matteo Giacomo Maria Kalchschmidt         
 Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/

		2023-09-12T15:31:31+0200
	IT
	Matteo Giacomo Maria Kalchschmidt




